
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 
     

*KUCBX0171MDO* 
KUCBX0171MDO 

          
                                                                                              

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Hodonice, IČO 00512621 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
07.09.2022 jako dílčí přezkoumání 
22.03.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hodonice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 

- kontrolorka: Ing. Jitka Rozboudová – při dílčím PH  

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 530/2022/OEKO-PŘ a 533/2022/OEKO-PŘ dne 
19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytly součinnost:  Martina Dvořáková – starostka 
                 Ing.  Petra Hubková - účetní 
 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 39463/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

 
 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventurních soupisů, byl učiněn dne 22.03.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. střednědobého výhledu rozpočtu, rozpočtu, rozpočtových 
opatření a závěrečného účtu – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022, ověřeno zveřejnění.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zřízeny peněžní fondy, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022.  

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec na účtu 245 jiné běžné účty neúčtuje. Dlouhodobé závazky jsou evidovány na účtech 451 - 
Dlouhodobé úvěry, zkontrolován zůstatek úvěru k 31.12.2022, účet 459 - Ostatní dlouhodobé závazky - 
závazek z Energy con z roku 2014, splátky budou do roku 2023. O krátkodobých závazcích je účtováno 
na účtech 3xx – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období hospodařil a nakládal s prostředky poskytnutými ze státního 
rozpočtu, státních fondů: Pol. 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu: neinvestiční 
dotace s UZ 29031 částka 13.300 - Dotace OŽP Jč. kraj obnova lesních porostů.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Obec Hodonice přijala v kontrolovaném období účelovou dotaci na položku 4111 na pokrytí výdajů 
spojených s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí, viz písemnosti.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládáním s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří ani nenakládá s majetkem státu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána veřejná zakázka na akci: "Oprava místních komunikací", viz písemnosti.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti.  

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
0bec nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období byla uzavřena jedna smlouva o zřízení věcného břemene – Smlouva kupní 
a zřízení věcného břemene ze dne 02.05.2022, viz písemnosti.  

 

 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravujících oblast účetnictví byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
PH (např. hospodaření s majetkem atd.) – viz písemnosti. Účetní závěrka byla schválena zastupitelstvem 
ÚC.  

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .................................................  16,96 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ......................................................  15,07 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 2 257 712,87 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2 660 898,60 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
--- 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 23.03.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Bc. Jitka Maurerová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

Ing. Jitka Rozboudová 
 

 
 
 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka 
 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn dne 24.11.2021, sejmut dne 12.12.2021 dle zákona  

Rozpočtová opatření 
•  Zápis ze zasedání ZO ze dne 04.11.2018 - usnesení č. 9/9/2018 - pověření starosty obce 

ke schvalování a prováděn rozpočtových opatření do výše 500.000 Kč na straně výdajů na položku 
a v příjmové části rozpočtu neomezeně 

• RO č. 1 schválena starostou obce dne 01.01.2022, zveřejněno dne 27.01.2022 
• RO č. 2 schválena starostou obce dne 01.02.2022, zveřejněno dne 28.02.2022 
• RO č. 4 schválena starostou obce dne 14.04.2022, zveřejněno dne 02.05.2022 
• RO č. 7 schválena starostou obce dne 08.07.2022, zveřejněno dne 03.08.2022 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen na zasedání ZO dne 12.12.2021, bod č. 1, usnesení č. 265/1/2021 - jako přebytkový 
• příjmy ve výši 4.195.000 Kč 
• výdaje ve výši 3.034.000 Kč 
• přebytek ve výši 1.161.000 Kč 
• schválený rozpočet byl zveřejněn dne 13.12.2021 dle zákona  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• návrh střednědobého výhledu zveřejněn od 24.11.2021 do 12.12.2021 
• schválen na zasedání ZO dne 12.12.2021 
• schválený SVR byl zveřejněn dne 13.12.2021 
• dlouhodobé závazky jsou součástí střednědobého výhledu  

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• návrh závěrečného účtu zveřejněn ode dne 16.03.2022, sejmut dne 03.04.2022 
• projednán a schválen spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2021 na zasedání ZO dne 03.04.2022 

s vyjádřením "bez výhrad" 
• schválený ZÚ byl zveřejněn dne 04.04.2022 

Bankovní výpis 
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 113, ze dne 31.08.2022 - zkontrolováno na účetnictví za období 

8/2022 na účet 231/0001 
• výpis z účtu vedený u ČNB č. 14 ze dne 31.08.2022 - zkontrolováno na účetnictví za období 8/2022 

na účet 231/0002 
• výpis z úvěrového účtu vedeného u KB a.s. č. 8 ze dne 31.08.2022 - zkontrolován zůstatek úvěru 

na účetnictví k účtu 451/0200 
• výpis z úvěrového účtu vedeného u KB a.s. č. 8 ze dne 31.08.2022 - zkontrolován zůstatek úvěru 

na účetnictví k účtu 451/0201 
Evidence majetku 

• Protokol o zařazení drobného hmotného majetku do užívání 
• chladnička vitrina Snaige 1 ks, pořizovací cena 11.394,00 inv. číslo 197, datum zařazení 12.01.2022 

Faktura 
• faktura došlá č. 22200610 ze dne 02.08.2022, oprava místních komunikací, částka k úhradě 

370.086,97 Kč  
• účetní doklad č. 5088 ze dne 02.08.2022 - předpis  
• výpis z účtu vedený u ČNB č. 13, obrat ze dne 04.08.2022, odepsaná částka 370.086,97 Kč 
• účetní doklad č. 11016 ze dne 04.08.2022 - zaúčtování úhrady  

 
• faktura došlá č. 2207006 ze dne 12.01.2022, nákup chladničky, částka k úhradě 11.394 Kč  
• účetní doklad č. 5011 ze dne 12.01.2022 - předpis + zařazení do majetku obce na účet 028 
• výpis z účtu vedený u KB č. 7, obrat ze dne 12.01.2022, odepsaná částka 11.394 Kč 
• účetní doklad č. 8038 ze dne 12.01.2022 - zaúčtování úhrady  

 
• faktura došlá č. 202204 ze dne 24.06.2022, lesní hospodářský plán, částka k úhradě 63.058 Kč  
• účetní doklad č. 5077 ze dne 11.07.2022 - předpis - na účet 041 
• výpis z účtu vedený u KB č. 92, obrat ze dne 12.07.2022, odepsaná částka 63.058 Kč 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

• účetní doklad č. 8329 ze dne 12.07.2022 - zaúčtování úhrady  
 

• faktura vydaná č. 6009 ze dne 14.02.2022, prodej kulatiny z obecního lesa, částka k úhradě 
22.672,25 Kč 

• účetní doklad č. 6009 ze dne 14.02.2022 - předpis  
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 25, obrat ze dne 15.02.2022 
• účetní doklad č. 8094 ze dne 15.02.2022  

Hlavní kniha 
• hlavní kniha účetnictví za období 12/2022 

Hlavní kniha 
• hlavní kniha účetnictví za období 8/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur a inventarizace majetku a závazků obce ze dne 08.01.2023 + Podpisové vzory ze dne 

08.01.2023 
• inventurní soupis k účtu 018 
• inventurní soupis k účtu 019 
• inventurní soupis k účtu 021 
• inventurní soupis k účtu 022 
• inventurní soupis k účtu 028, pořízení v roce 2022: invent.číslo 197, 198, 199, 201, 208 a 209 
• inventurní soupis k účtu 031 + výpis z KN ke dni 31.12.2022, kontrola AU 031/0200 a 031/0511 
• inventurní soupis k účtu 041 
• inventurní soupis k účtu 042 
• inventurní soupis k účtu 078 
• inventurní soupis k účtu 079 
• inventurní soupis k účtu 081 
• inventurní soupis k účtu 082 
• inventurní soupis k účtu 088 
• inventurní soupis k účtu 112 
• inventurní soupis k účtu 132 
• inventurní soupis k účtu 192 
• inventurní soupis k účtu 231 + výpis z KB a.s. č. 179 za období 31.12.2022 + výpis z ČNB č. 22 ze 

dne 30.12.2022 
• inventurní soupis k účtu 261 + výčetka platidel  
• inventurní soupis k účtu 262 
• inventurní soupis k účtu 311 
• inventurní soupis k účtu 314 
• inventurní soupis k účtu 315 
• inventurní soupis k účtu 321 
• inventurní soupis k účtu 324 
• inventurní soupis k účtu 331 
• inventurní soupis k účtu 336 
• inventurní soupis k účtu 337 
• inventurní soupis k účtu 341 
• inventurní soupis k účtu 342 
• inventurní soupis k účtu 343 
• inventurní soupis k účtu 346 
• inventurní soupis k účtu 374 
• inventurní soupis k účtu 378 
• inventurní soupis k účtu 381 
• inventurní soupis k účtu 383 
• inventurní soupis k účtu 384 
• inventurní soupis k účtu 388 
• inventurní soupis k účtu 389 
• inventurní soupis k účtu 401 
• inventurní soupis k účtu 403 
• inventurní soupis k účtu 451 + 2x výpis z úvěrového účtu  u KB a.s. č. 12 za období prosinec 2022 
• inventurní soupis k účtu 459 
• inventurní soupis k účtu 901 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Kniha došlých faktur 
• za rok 2022 
• od čísla dokladu 5001 do čísla dokladu 5096 

Kniha odeslaných faktur 
• Kniha odeslaných faktur 
• od čísla dokladu 6001 do čísla dokladu 6026 

Odměňování členů zastupitelstva 
• kontrola odměny neuvolněné starostky obce, osobní číslo 12 za období prosinec 2022, listopad 2022 
• kontrola odměny neuvolněného místostarosty obce osobní číslo 14 za období říjen 2022, listopad 

2022 a prosinec 2022 
• kontrola odměny předsedy výboru osobní číslo 1 za období listopad 2022 a prosinec 2022 
• kontrola odměny člena ZO osobní číslo 7 za období listopad 2022 a prosinec 2022 

Pokladní doklad 
• VPD č. 1131 ze dne 25.08.2022, nákup kancelářských potřeb, částka k úhradě 212 Kč 
• účetní doklad č. 1131 ze dne 25.08.2022 

 
• VPD č. 1132 ze dne 29.08.2022, PHM, částka 1.874 Kč 
• účetní doklad č. 1132 ze dne 29.08.2022 

Pokladní kniha (deník) 
• za srpen 2022 
• zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31.08.2022 zkontrolován na účetnictví k účtu 261/0300 

Příloha rozvahy 
• sestavena k 30.06.2022 

Příloha rozvahy 
• sestavena k 31.12.2022 

Rozvaha 
• sestavena k 31.08.2022 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při konečném PH za rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.12.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestavený ke dni 31.08.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestavený k 31.08.2022 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 25.04.2022 
• dárce: Obec Hodonice 
• obdarovaný: Domov pro seniory Bechyně, příspěvková organizace 
• dar ve výši 5.000 Kč  
• Zápis ze ZO ze dne 03.04.2022, usnesení č. 299/7/2022 
• účetní doklad č. 7006 ze dne 25.04.2022 - předpis 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 57, obrat ze dne 28.04.2022 - odepsaná částka 5.000 Kč 
• účetní doklad č. 8197 ze dne 28.04.2022 - zaúčtování úhrady 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• ke dni dílčího PH nebyla do rozpočtu obce přijata účelová dotace, která podléhá vyúčtování 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí ze dne 31.08.2022 
• zaúčtovat na položku 4111 s UZ 98187  
• předběžné vyúčtování výdajů zaslat nejpozději do 18.11.2022 
• výpis z účtu obce vedený u ČNB č. 15, obrat ze dne 07.09.2022, přijatá částka 46.000,00 Kč                
• účetní doklad č. 11019 ze dne 07.09.2022 - zaúčtování příjmu s UZ 98187 na položce 4111 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

• Předběžné vyúčtování voleb do Zastupitelstva obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, celkem 
vyčerpáno 32.329,00 Kč, zůstatek 13.671,00 Kč 

• účetní doklad č. 22-007-00015 ze dne 31.12.2022 - dohadný účet 388 ve výši 32.329,00 Kč 
Smlouvy nájemní 

• Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 01.06.2022 
• pronajímatel: Obec Hodonice 
• nájemce: TERRAM s.r.o. Bechyně 
• nájem části pozemku parc.č. 2117 v k.ú. Hodonice u Bechyně za dohodnuté nájemné ve výši 

35.000 Kč na dobu neurčitou  
• vydaná faktura č. 6017 ze dne 14.06.2022, za nájem, částka k úhradě 35.000 Kč  
• účetní doklad č. 6017 ze dne 14.06.2022 - předpis ve výši 35.000 Kč  
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 82, obrat ze dne 20.06.2022, připsaná částka 35.000 Kč 
• účetní doklad č. 8281 ze dne 20.06.2022 - zaúčtování úhrady 
• Zveřejnění záměru nájmu ode dne 11.05.2022 do dne 29.05.2022  

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo č. 49/2022 ze dne 05.05.2022 
• objednatel: Obec Hodonice 
• zhotovitel: Vialit Soběslav, spol. s r.o. 
• název akce: "Oprava místních komunikací" 
• cena za dílo bez DPH 305.857 Kč, cena vč. DPH činí 370.086,97 Kč 
• schváleno na zasedání ZO dne 03.04.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 01.03.2022 
• prodávající: Obec Hodonice 
• kupující: fyzické osoby J.R. a A.R. 
• prodej pozemku parc.č. 2558 v k.ú. Hodonice u Bechyně za dohodnutou kupní cenu 31.325 Kč 
• zveřejnění záměru dne 26.07.2021, sejmuto dne 15.11.2021 
• schváleno v ZO dne 15.11.2021, usnesení č . 261/1/2021 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy v č. IV. 
• Informace o vyznačení plomby - dne 09.03.2022 
• účetní doklad č. 10 ze dne 09.03.2022 - vyřazení pozemku z účtu 031/0300  
• Protokol č. 1/22 o vyřazení obecního majetku - pozemků - vyřazeno dne 09.03.2021 
• účetní doklad č. 9 ze dne 09.03.2022 - předpis pohledávky ve výši 31.325 Kč 
• úhrada kupní ceny ve výši 31.325 Kč - výpis z účtu vedená KB a.s. č. 34, obrat ze dne 02.03.2022 
• účetní doklad č. 8123 ze dne 02.03.2022 - zaúčtování úhrady 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva kupní a zřízení věcného břemene ze dne 02.05.2022 
• Obec Hodonice jako prodávající a oprávněný z věcného břemene 
• fyzická osoba J.S. jako kupující a povinný z věcného břemene 
• prodej nově vytvořené pozemkové parcely č. 2570 ostatní plocha o výměře 81 m2 v k.ú. Hodonice 

u Bechyně za dohodnutou cenu 2.025,00 Kč 
• záměr prodeje zveřejněn, schválen na zasedání ZO dne 12.12.2021 + doplnění na schůzi ZO dne 

03.04.2022 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy v čl. IV.  
• věcné břemeno se zřizuje bezúplatně 
• Informace o vyznačení plomby - datum plomby 09.05.2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN - právní účinky vkladu dne 09.05.2022 
• účetní doklad č. 21 ze dne 09.05.022 - vyřazení z majetku obce z účtu 031 v částce 2.667,45 Kč + 

účtování o věcném břemenu na účet 028 v částce 10.000,00 Kč 
• stvrzenka č. 9631131 ze dne 23.03.2022 - úhrada kupní ceny ve výši 2.025,00 Kč 
• zaplacení kupní ceny: účetní doklad č. 1046 ze dne 23.03.2022 v částce 2.025,00 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• název akce: "Oprava místních komunikací" 
• došlé tří nabídky od dodavatelů 
• ZO ze dne 03.04.2022, usnesení č. 298/6/2022 - vyhodnocení cenových nabídek, vybrána firma 

Vialit, s.r.o. Soběslav 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 37325/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

Vnitřní předpis a směrnice 
• vnitřní směrnice obce Hodonice, účinná dnem 29.05.2022 
• bod č. 1 Evidence majetku obce  
• bod č. 10 Veřejné zakázky 
• bod č. 3 Postupy účtování – přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou 
• bod č. 5 Postupy při inventarizaci majetku obce  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 12.12.2021 - schválen rozpočet obce na rok 2022, schválen střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2022–2024 
• ze dne 03.04.2022 - schválen závěrečný účet obce za rok 2021, schválena účetní závěrka obce 

za rok 2021 
• ze dne 03.04.2022 - schválení výběrového řízení na akci: "Oprava místních komunikací" 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 17.10.2022, usnesení č. 7/7/2022 - projednání výše odměn neuvolněných členů ZO a členů 

výborů  
účetní závěrka  

• účetní závěrka obce sestavena ke dni 31.12.2021 
• schválena na zasedání ZO dne 03.04.2021, usnesení č. 295/3/2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 03.04.2022 
• odeslání do systému CSUIS dne 05.04.2022  
• účetní doklad o přeúčtování HV č. 17 ze dne 03.04.2022 

 
 
 
 

 
 


		2023-03-23T14:05:04+0000


		2023-03-23T14:26:10+0000




